2023年水库养殖承包合同
发包方：________(以下简称甲方)
法定代表人：
承包方：_____
身份证号码：____(以下简称乙方)为管好水库，发展水产养殖，做到国家、集体、个人利益三兼顾，经甲方组织对__水库、渔田公开招标，乙方通过公平竞争中标，在平等、自愿、合法的基础上订立以下合同条款：
一、标的：
______水库水产养殖面积约20余亩，渔田养殖面积16亩。
二、内容：
甲方将标的物承包给乙方经营，从事水产养殖。
三、期限：
十五年(自20_年12月31日开始至20_年12月31日止)
四、承包费用：
乙方在中标后每年11月30日前向甲方交清下一年承包费5000.00元，大写：伍千元整，甲方出具收款凭证。
五、甲方权利与义务
1、在承包期内，甲方享有的水库所有权不变，但应保证养殖经营权的按期交付。
2、甲方有权利对乙方的经营活动实施正当的监督和管理，但是不得干涉其合法经营。
3、甲方有义务协助乙方处理偷鱼，炸鱼等治安案件、但因乙方故意引发的除外。
4、甲方应保证乙方养殖经营的最低水位留一道砼为水位线。
5、甲方不承担乙方在届期内的养殖税费，但应承担水库工程的维护、建设等费用。
6、在届期内，甲方不得增加承包费用或变象收取其他费用。
六、乙方的权利和义务
1、在届期内，乙方享有自主经营权，其合法利益受法律保护，不得侵犯。
2、乙方为了养殖需要，可增设拦网，看守棚、网箱等合理措施，但不得影响水库工程设施和损害国家、集体和他人利益。
3、乙方有权利选择养殖方式，但不得违反法律、法规和政策规定，影响农业生产，妨碍甲方用水。
4、乙方为了养殖需要，可自费提水，但最高水位不得超过水库溢洪道口。
5、乙方的承包经营权在届期内部得转让。
6、乙方应精心看管水库，积极参与抗洪抢险，发现险情应及时报告甲方，并采取及时、有效、力所能及的措施，最大限度地降低损失，
七、风险责任
甲方承担水库工程设施因自然灾害、他人破坏、自身老化等引起的风险，乙方承担因自然灾害、管理不善、技术偏差等对养殖经营造成的风险。
八、违约责任
甲、乙双方应严格履约，如有违约，则向对方赔偿违约金10000元，并赔偿因此造成的直接经济损失。
九、争议处理
如果对合同发生争议，应由双方协商解决。协商不成，通过诉讼程序解决。
十、生效条件
本合同经甲、乙双方签字后生效，双方不得违约。
甲方：(章)
乙方：(章)
年月日